
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2688 

 
DETERMINAZIONE n. 696 del 11 ottobre 2013   

 
 
OGGETTO: Servizi culturali Comune di Ortona. Impegno della spesa.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno undici  del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera GC n. 195 del 03-10-2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013;  
PREMESSO che a conclusione di procedura di selezione, con propria determinazione dirigenziale n. 
187 del 11-03-2013  sono stati affidati gli incarichi professionali relativi ai servizi culturali dell’ente per 
le seguenti figure: traduttore museale e accompagnatore visite in lingua; esperto in comunicazione  
museale; catalogatore bibliotecario specializzato; coordinatore servizi sala ragazzi; assistente ai 
servizi di biblioteca con il pubblico; 
CONSIDERATO che  nel medesimo atto venivano individuate le risorse economiche per la copertura 
della spesa, nei limiti di quanto disposto dalle norme in materia di gestione provvisoria del bilancio;  
VISTA la propria Determinazione n. 640 del 2013 con la quale si avviava il programma ordinario 
servizi culturali ed educativi. Promozione servizi della Biblioteca, del Museo, del CEA, dei servizi 
educativi prima infanzia,  annualità scolastica  2013-2014;  
RILEVATO  che per la conclusione degli obiettivi professionali di cui ai relativi contratti stipulati, con 
scadenza al 31-12-2013, si rende necessario un ulteriore impegno finalizzato alla retribuzione dei 
professionisti di cui alla determinazione citata in premessa, per la somma di € 5.000,00;  
  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di € 5.000,00 sul cap. 7190 del Bilancio; 
2) Provvedere all’erogazione mensile dei compensi pattuiti così come da contratti stipulati. 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 23 ottobre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 


